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SBIF:s MEDDELANDET                                                      Nr. 09/2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Höstmöte 15.11.2026 
Tillägg till möteskallelsen som nämndes i föregående medlemsbrev: Under punkt 11 på 
dagordningen behandlas eventuella inlämnade motioner och diskussionsinlägg. I samband 
med detta kommer styrelsen att presentera förslag på ny logo för förbundet. 

 
Kompetenser 
Som tidigare meddelats har Miljöministeriet har beviljat samtliga ordinarie medlemmar i 
SBIF, som antagits senast den 31 december 2024, behörighet som byggnadsplanerare och 
ansvariga arbetsledare för sedvanliga projekteringsuppgifter i hela Finland. Denna 
behörighet gäller fram till den 1 januari 2030. 
 
Du som antagits som medlem före årsskiftet 2024/2025 har nu möjlighet att få ett intyg som 
bekräftar ditt medlemskap och den beviljade kompetensen. För att erhålla intyget, vänligen 
skicka ett e-postmeddelande till sbif@byggarna.fi och bifoga en kopia av ditt examensbetyg. 
 
Vi inför även möjligheten att publicera kontaktuppgifter på vår webbplats för de medlemmar 
som beviljats kompetens och samtycker till publicering. Följande uppgifter kan komma att 
publiceras: 

• Namn 
• Telefonnummer (om registrerat) 
• E-postadress (om registrerad) 
• Lokalförening 
• Beviljad kompetens och giltighetstid 
• Examen 

Meddela alltså samtidigt om du godkänner att dina uppgifter publiceras på hemsidan. 
 
Ni som blivit medlemmar efter årsskiftet kommer inom kort att kunna ansöka om kompetens 
via vår hemsida. Samtidigt öppnas möjligheten för alla att ansöka om flera kompetenser, 
bland annat inom projektering av bärande konstruktioner. Alla dessa ansökningar behandlas 
av förbundsstyrelsen. Observera att det är obligatoriskt att bifoga ett komplett examensintyg, 
inklusive utdrag ur studieregistret, till ansökan. Detta för att styrelsen skall kunna kolla att 
de lagstadgade kraven på utförda studieprestationer uppfylls.  
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Viktigt om medlemsregistret 
Vi har nyligen flyttat vårt medlemsregister från Yhdystavain till Desky. Du som har en  
e-postadress registrerad hos oss bör ha fått ett meddelande från Desky med en uppmaning 
att bekräfta din adress. Vi ber dig att göra detta så att du fortsättningsvis får våra utskick. 
Om du inte hittar e-postmeddelandet, kontrollera gärna din skräppost. Vid frågor kontakta 
förbundssekreteraren.  
 

DIFF bjuder in SBIF:s medlemmar till: 
 
Kaffetasting i Vasa, tis 18.112025.. Mera info och anmälan: 
https://diff.fi/evenemang/kaffetasting-vid-caffetino-i-vasa-saluhall/ 
 
Pidroturnering i Vasa, ons 14.1.2026. Mera info och anmälan: 
https://diff.fi/evenemang/diff-90-ars-pidroturnering/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÖB 
 
Hänt i föreningen 
Torsdag 30 oktober höll NÖB ordinarie Höstmöte i Svenska gården i Jakobstad med 11 medlemmar närvarande. 
Höstmötet omvalde Kenneth Nygård som ordförande för föreningen liksom viceordförande Thomas Lund. Övriga 
ordinarie medlemmar i styrelsen är Leif Fagernäs (sekreterare), Daniel Store (kassör och disponent för 
Ramastugan), Sten Sandkvist, Thomas Kronholm och Daniel Wikström. Under verksamhetsperioden 1.9.2024-
31.8.2025 har det hållits 6 månadsmöten utöver höstmötet, styrelsen har hållit 9 st protokollförda möten. 
Ekonomin är relativt stabil trots att räkenskapsperioden visar en förlust på -2151,94 €. För att inte tära på eget 
kapital finns det ett behov av att höja intäkterna, eftersom övriga allmänna kostnader stiger. Höstmötet beslöt att 
höja medlemsavgiften till NÖB med 10 euro, från år 2026 är därmed medlemsavgiften 20 euro i året. 
 
Kryss i kalendern 
Torsdagen 20.11.2025 klockan 18.00 samlas NÖB för excursion till Karleby Idrottspark och Hybridarena, 
Frihetsvägen 1 67100 Karleby. Projektchefen för byggande i Karleby idrottspark Sune Junell och projektchef 
Markus Kaustinen YIT berättar om megaprojektet på 75 miljoner Euro och om hur alliansen för projektet är 
uppbyggt. Arbetsplats säkerheten har stor prioritet vid projektet och därför bör alla som deltar ha skyddshjälm, 
skyddsglasögon, skyddsskor och varselväst. Ifall du inte har utrustning meddela om detta vid anmälningen till 
excursionen. Anmäl dig senast 18.11.2025 åt Daniel Store, daniel@tara.fi eller 044 7277 698 
 

SBH 
 
Hänt i föreningen 
Höstmötet hölls den 18 september kl. 17.00 på DRY:s kontor i Esbo. Vid mötets början deltog RKL:s nya 
verkställande direktör, Diana Råman, som berättade om RKL:s verksamhet och framtida riktlinjer. SBH tackar 
Diana för att hon deltog och delade med sig av intressanta tankar. På mötet behandlades de stadgeenliga 
ärenden samt valdes delegater till RKL:s förbundsmöte, RKL:s södra områdesmöte och SBIF:s höstmöte. 
Mötet valde även om de styrelseposter som var i tur att avgå. I tur att avgå var Filip Åberg, Alexandra Forsen och 
Andreas Ermala. Alla tre blev omvalda till styrelsen för nästa tvåårsperiod. 
 
Styrelsen för 2026:  
Jesse Lehtinen (ordförande) Mikael Åhl (vice ordförande)  Alexandra Forsen (ledamot)  
Tom Westerlund (ledamot)  Andreas Ermala (ledamot)  Niklas Karlsson (ledamot)  
Filip Åberg (ledamot)   Robin Åberg (ledamot) 
 
Kryss i kalendern 
Inget möte i November. Föreningens julfest ordnas torsdagen den 18 december 2025. Östra Nylands förening är 
varmt välkommen att delta. Plats och tid bekräftas i nästa meddelande. 
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https://diff.fi/evenemang/diff-90-ars-pidroturnering/
mailto:daniel@tara.fi


 
 
 

3 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VNB 
 

Hänt i föreningen 
VNB:s oktobermöte började med en exkursion till Ojarannan Rakennus byggprojekt på Liljedahlsgatan 2 i 
Ekenäs. Det började inte riktigt som på Strömsö. Byggmästaren som skulle ta emot oss, hade glömt träffen. 
Robin ringde ett samtal och det gav oss lov att självmant bekanta oss med bygget. Efter en stund dök det upp 
en annan byggmästare som kunde dirigera oss vidare och svara på våra frågor. Efter detta förflyttade vi oss till 
Berglunds depå där vi höll höstmöte och gottade oss med Robin Stenström inhandlade mackor samt kaffe och 
te och öl. De närvarande tackar. Kim Isaksson fortsätter som ordförande och Leo Gustafsson som vice och det 
blev återval av styrelsen. 
 
Kryss i kalendern 
VNB håller månadsmöte med arbetsplatsbesök tisdag 18.11.2025 kl. 17.00. 
Vi börjar med arbetsplatsbesök till Hangö hamn/ Port Of Hanko, där teknisk direktör Björn Peltonen tar emot oss 
i deras mötesrum där han presenterar det pågående omändringsarbetet vid hamnporten samt även nästa års 
kommande investering (som hör till hamnens största investeringar). Vi besöker även byggarbetsplatsen utomhus 
efter presentationen. Efter arbetsplatsbesöket tar vi oss till andra närliggande utrymmer för tilltugg och 
månadsmöte.  
 
Parkering av fordon sker vid Berggatan 21 och parkeringsplatsen under bron vid OP-byggnaden. 
 
INBJUDAN TILL VNB:s RESA TILL NORDBYGGMÄSSAN 23 – 25 .4 2026 
VNB ordnar en exkursion till NORDBYGG 2026-mässan i Stockholm den 23-25 april 2026. Vi åker med 
Frimantrafiks buss och Viking Gabriella. Det är reserverat 2-personers A-hytter  Seaside, 2-personers B 
innerhytter och 3-pers C-hytter. Priset i A-hytt är för VNB-medlemmar 295 euro, för övriga föreningars 
medlemmar 345 euro och för icke medlemmar 395 euro. Priset i B-hytt är 15 euro billigare, alltså 280, 330 samt 
380 euro. Singeltillägg är 50 euro i A-hytt och 40 euro i B-hytt. C- hytterna är reserverade för studerande i Novias 
bygglinjes 3 samt 4 årskurs. 10 först anmälda studerande deltar gratis. Vi kommer även att tilldela studerande 
ett antal  drinkkuponger (värdekuponger). I resenärernas  pris ingår transport från Väst-Nyland till Helsingfors 
tur/retur och transport i Stockholm från terminal till mässan tur/retur. I priset ingår även 3-rätters a’la carte middag 
på utresan och buffetmiddag på hemresan. I priset ingår även samtliga matdrycker inkl snapsar och cognac. 
Frukosten ingår inte i grundpriset. Detta därav att det är så många som aldrig hinner till frukosten och då är det 
ju onödigt att vi betalar för den på förhand. Man kan dock vid anmälan boka frukosten till ett pris av 18 euro per 
person/resa. Gabriella  avgår från H:fors torsdagen den 23.4 kl 17.15 och från St:holm den 24.4 kl 16.30. 
Middagen är på utresan kl 17.30 och på hemresan kl 16.30. Frimans Buss o chaufför är med på hela resan, även 
i St-holm. 
 
Anmälan till Leo Gustafsson 0400 875215 eller leo@pp.inet.fi senast den 10.3.2026. Vid anmälan: Ange namn, 
födelsetid, behov av specialdieter, fisk eller kött vid a’la carte middagen, påstigningsplats på bussen, frukost, 
Viking club-nummer om ni är medlem. Med på resan behövs id-kort, pass eller körkort 
 
Byggmästare eller Ingenjör som inte hör till föreningen, men önskar bli medlem i VNB, deltar enligt VNB-
medlemmars prislista 
 
 

ÅBF 
 
Hänt i föreningen 
Föreningens höstmöte hölls den 21. oktober, mötesplats Kjells Kitchen i Pargas. På mötet behandlades 
stadgeenliga ärenden. 

 
Kryss i kalendern 
November månadsmöte hålls den 18. november kl. 19.00. Mötesplatsen är Kjells Kitchen Industrigatan 14 
Pargas. 
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Jubilarer i november 2025 
 
85 år    80 år 
Kaj Bergman 11.11 VNB   Bjarne Östergård 23.11 VBF 
 
75 år   60 år 
Leif Slotte 15.11 SBH   Mikael Åhl 8.11 SBH 
 
Ett stort grattis till er alla! 
 
OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela 
förbundssekreteraen om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter 
till din bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening. 
 
Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 30 
november. 

VBF 
 

Hänt i föreningen 
Torsdagen den 23 oktober höll VBF sitt höstmöte i form av en exkursion till Yrkeshögskolan Novia på Brändö i 
Vasa. Kenneth Julin guidade oss genom Technobothnias utrymmen, där Novia har sina laboratorier och 
utbildningar inom teknik och företagsekonomi. 

    
 
Kryss i kalendern 
Torsdagen den 27 november kl. 19.00 håller VBF sitt sista möte för året vid Vasa Byggcentrum. Alla är 
välkomna. 
  
Fjällstugekommittén meddelar att ännu finns det lediga veckor vid stugan, tag kontakt med Leif Lundström, 050 
036 5568. 
 
 

 

ÖNB 
 

Hänt i föreningen 
Oktober mötet samlade 5 deltagare, vi diskuterade kommande exkursioner samt om byggandet av data 
centraler. 
 
Kryss i kalendern 
Vi samlas den 20.11 kl 18.00 vid Kungsportens St1 station. 
 


